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PRIMEIRA REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

A CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA  

 

N.º 17/2025 
 

 

 

  A FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO 

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO, FAI•UFSCar, fundação de direito privado, sem fins 

lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número 66.991.647/0001-30, com Inscrição 

Estadual sob o número 637.148.460.118, com sede no campus da Universidade Federal de São Carlos, 

área norte, à Rodovia Washington Luís, km 235, defronte a rotatória de intersecção entre a rua dos 

Bem-te-vis e a rua dos Caracarás, sem número, cidade de São Carlos/SP, representado por seu 

Coordenador de Gestão de Pessoas da FAI•UFSCar, o Senhor Álagui Marques Pereira, devidamente 

constituído através do “Ato de Delegação de Competência da Diretoria Executiva da FAI•UFSCar”, 

expedido em 13 de setembro de 2023, pelo Diretor Executivo da FAI•UFSCar, o Professor Doutor 

Targino de Araújo Filho, devidamente constituído, conforme expresso na 59ª (quinquagésima nona) 

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo da FAI•UFSCar, no âmbito do  PRIMEIRA 

REABERTURA PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, para a atuação 

junto ao Projeto de nº 17057 - UFSCar - ProEx nº 23112.018661/2025-96 – Projeto Geral - 

ProLEEI/MEC - 2025 – Programa Leitura e Escrita em Educação Infantil”, sob a coordenação 

do Professora Doutora Andrea Braga Moruzzi pertencente ao Centro de Educação e Ciências 

Humanas – CECH, do Departamento de Teorias e Práticas Pedagógicas em Educação, no 

cumprimento dos procedimentos administrativos instituídos pelo regente instrumento editalício, torna 

pública a presente Ata de Análise das Inscrições e Resultado Preliminar. 

 

Pu
bl

ic
aç

ão
: 1

5/
12

/2
02

5 
09

:1
0:

56
 (B

R
T/

U
TC

-3
) 4

12
C

-9
80

6-
05

04
 h

ttp
s:

//a
ss

in
a.

fa
i.u

fs
ca

r.b
r/a

pp
/D

oc
um

en
to

/P
ro

to
co

lo
/4

12
C

-9
80

6-
05

04
 

Si
gn

at
ár

io
s:

 A
la

gu
i M

ar
qu

es
 P

er
ei

ra
 



 

 

 

1. No período de 08/12/2025 a 12/12/2025, foram recebidas pela FAI•UFSCar as inscrições das 

seguintes candidatas, por ordem de inscrição: 

 

 NOME 

01 Lívia Maria Rocha 

02 Luis Maicon dos Santos 

03 Raquel Melato de Araujo Souza 

 

2. Após análise técnica das inscrições, realizada pela Coordenação do Projeto com base nas 

informações constantes nos currículos apresentados e por atenderem integralmente aos requisitos 

estabelecidos no Edital de Seleção e Formação de Cadastro de Reserva de Bolsista PIDICT Nº 

017/2025, os candidatos abaixo relacionados seguem habilitados e classificados: 

 

 NOME 

01 Lívia Maria Rocha 

02 Raquel Melato de Araujo Souza 

 

 

3. O candidato LUIS MAICON DOS SANTOS foi inabilitado por não atender aos requisitos 

obrigatórios para a função de Assessoria de Monitoramento e Avaliação, conforme estabelecido no 

item 3.2 do Edital Nº 017/2025. 

 

4. Esta ata corresponde à publicação do resultado preliminar da fase de análise das inscrições 

(habilitatória e classificatória), nos termos do cronograma do Edital nº 017/2025. O resultado final 

será publicado após a fase de recursos, conforme as datas estabelecidas. 
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Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada pelo Coordenador de 

Gestão de Pessoas da FAI•UFSCar, para que produza os efeitos legais cabíveis. 

 

São Carlos (SP), datado e assinado eletronicamente. 

 

Álagui Marques Pereira 

Coordenador Gestão de Pessoas 

FAI•UFSCar 
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